
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą 

nr posiedzenia: 41 

data posiedzenia: 30 maja 2017 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Sprawozdanie senator Janiny Sagatowskiej ze spotkań z Polakami podczas wizyty 

wicemarszałek Senatu Marii Koc na Białorusi z okazji zakończenia roku szkolnego 

w Liceum Społecznym Polskiej Macierzy Szkolnej w Grodnie.  

2. Sprawozdanie senator Grażyny Sztark ze spotkań z Polakami podczas wizyt wicemarszałek 

Senatu Marii Koc w Grodnie i w Kamieńcu Podolskim. 

3. Sprawozdanie senator Grażyny Sztark, senatora Ryszarda Bonisławskiego i senatora 

Andrzeja Pająka ze spotkania z polskimi harcerzami w Centrum Dialogu Kostiuchnówka  

oraz ze spotkań z Polakami z Łucka i z Maniewicz na Ukrainie. 

4. Sprawozdanie senator Barbary Borys-Damięckiej z udziału w obradach jury Nagrody 

Polonicus 2017 oraz w uroczystej Europejskiej Gali Polonii w Akwizgranie. 

5. Sprawy różne. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła: 

 przewodnicząca komisji Janina Sagatowska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Ryszard Bonisławski, Barbara Borys-Damięcka, Robert Dowhan, Stanisław Gogacz,  

Jan Maria Jackowski, Małgorzata Kopiczko, Maciej Łuczak, Andrzej Pająk, Michał 

Potoczny, Janina Sagatowska, Grażyna Sztark, Antoni Szymański, Artur Warzocha,  

Jan Żaryn, 

 

Kancelaria Senatu: 

wicedyrektor Gabinetu Marszałka Senatu Joanna Jarosławska. 

 

 

Ad 1. 
 

 Senator Janina Sagatowska poinformowała o spotkaniach z Polakami w podczas wizyty 

wicemarszałek Senatu Marii Koc na Białorusi w dniach 21–22 maja 2017 r. Delegacja Senatu 

uczestniczyła w uroczystym zakończenie roku szkolnego w Liceum Społecznym im. 

E. Orzeszkowej w Grodnie, działającym przy Zjednoczeniu Społecznym „Polska Macierz 

Szkolna” na Białorusi. Ponadto złożyła kwiaty pod pomnikiem we wsi Bogdany 

upamiętniającym żołnierzy Armii Krajowej i dowódcę Jana Piwnika „Ponurego”, spotkała się 

z Polakami w Lidzie i odwiedziła remontowany przez Caritas Diecezji Grodzieńskiej Dom 

Miłosierdzia w Sopoćkiniach. 

 
 

 
 



 

 

Ad 2. 
 

 W dniach 23–25 kwietnia 2017 r. senator Grażyna Sztark wzięła udział w wizycie 

wicemarszałek Senatu Marii Koc w Kamieńcu Podolskim, gdzie z inicjatywy Polsko-

Ukraińskiej Fundacji im. Ignacego Jana Paderewskiego odbyła się uroczystość odsłonięcia 

tablicy pamiątkowej i otwarcia wystawy poświęconej Henrykowi Sienkiewiczowi. Delegacja 

spotkała się z Polakami z Kamieńca Podolskiego i z Czerniowiec. 

Senator Grażyna Sztark uczestniczyła również w dniach 6–7 maja 2017 r. w wizycie 

wicemarszałek Senatu Marii Koc w Grodnie w ramach obchodów Dnia Polonii i Polaków  

za granicą, na zaproszenie Związku Polaków na Białorusi. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję z udziałem senatorów. 

 

Ad 3. 
 

 W dniach 19–22 maja 2017 r. senatorowie Grażyna Sztark, Ryszard Bonisławski oraz Andrzej 

Pająk odwiedzili Centrum Dialogu Kostiuchnówka na Ukrainie, na zaproszenie Związku 

Harcerstwa Polskiego Chorągwi Łódzkiej. Senatorowie wizytowali m.in. porządkowane przez 

harcerzy cmentarze i miejsca pamięci związane z bitwą pod Kostiuchnówką, a także spotkali 

się z harcerzami polskimi z Ukrainy oraz z działaczami polskimi w Łucku i w Maniewiczach. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję z udziałem senatorów. 

 

Ad 4. 
 

 Senator Barbara Borys-Damięcka przedstawiła sprawozdanie z udziału w dniu 6 maja 2017 r. 

w obradach jury Nagrody Polonicus 2017 oraz w uroczystej Europejskiej Gali Polonii, która 

odbyła się w ratuszu w Akwizgranie, z inicjatywy Europejskiego Instytutu Kultury  

i Mediów „Polonicus” w Akwizgranie. Od 2009 r. Nagroda Polonicus jest przyznawana 

w imieniu europejskiej Polonii osobom fizycznym oraz organizacjom polonijnym 

w kategoriach: dialog polsko-niemiecki; kultura; działalność polonijna; nagroda honorowa. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję z udziałem senatorów. 

Ad 5. 
 

 Senator Janina Sagatowska poinformowała o najbliższych planowanych wyjazdach 

polonijnych z udziałem członków komisji.  

Senator Małgorzata Kopiczko omówiła swój udział w IV Zjeździe Klubów Gazety Polskiej  

z USA i Kanady, który odbył się w dniach 26–28 maja 2017 r. w miejscowości Doylestown  

– amerykańskiej Częstochowie. Senator Małgorzata Kopiczko spotkała się z Polakami oraz 

uczestniczyła w pochówku przy Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej w Doylestown 

urny z prochami pułkownika Antoniego Szackiego „Bohuna”, dowódcy Brygady 

Świętokrzyskiej Narodowych Sił Zbrojnych. 

Senator Jan Żaryn zaproponował udział przedstawiciela komisji w ingresie nowego biskupa 

diecezji kijowsko-żytomierskiej, ks. Witalija Kriwickiego.  

 

 

Opracowano w BPS 

 


